

Memorial Quantitativo

Agente Promotor: PMCR – Prefeitura Municipal Celso Ramos
Resp. Téc: Eng. Civil Emanuel Dutra – CREA - 159269-9

01.DESCRICÃO:

Kit de materiais de construção necessário para a execução de residências de baixa renda. Residência que serão executados banheiro e varanda inclui o lote 04.

- O kit está dividido em 4 lotes, listados nas tabelas abaixo.
- O kit é referente a uma unidade habitacional.
- Valor orçado em mercado local.
- Valor total do kit com a soma dos 3 lotes é de R\$ 22.667,19 (vinte e dois mil, seiscientos e sessenta e sete reais e dezenove centavos)

LOTE 01					
Nº	QTD	UNIDADE DE MEDIDA	DESCRIÇÃO DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	60	UNIDADE	Bloco Concreto 14x19x39cm	R\$ 4,37	R\$ 262,20
2	30	UNIDADE	Cimento saco 50kg	R\$ 43,87	R\$ 1.316,10
3	3	METRO CÚBICO	Areia Média	R\$ 207,66	R\$ 622,98
4	3	METRO CÚBICO	Brita nº1	R\$ 96,16	R\$ 288,48
5	11	UNIDADE	Argamassa ACII - 20kg	R\$ 34,50	R\$ 379,50
6	11	KG	Rejunte âmbar	R\$ 4,80	R\$ 52,80
7	2	UNIDADE	Armação treliçada H8 L 12	R\$ 112,72	R\$ 225,44
8	31,2	METRO QUADRADO	Piso Classe A 57/57 57080 parquet HD - Piso Cerâmico esmaltado	R\$ 30,33	R\$ 946,30
10	50	METRO	Cabo Flexível 1,5mm - Iluminação	R\$ 1,60	R\$ 80,00
11	50	METRO	Cabo Flexível 2,5mm - Tomada	R\$ 2,40	R\$ 120,00
12	6	UNIDADE	tomada sobrepor 10A 2P+T	R\$ 5,50	R\$ 33,00
13	5	UNIDADE	Interruptor sobrepor 1 Tecla	R\$ 5,50	R\$ 27,50
14	4	UNIDADE	Plafon bocal sobrepor 1 lâmpada	R\$ 4,50	R\$ 18,00
15	21	UNIDADE	Telha fibrocimento 110x244cm - 5mm	R\$ 55,90	R\$ 1.173,90
16	7	UNIDADE	Cumeeira Fibrocimento 110x50cm - 5mm	R\$ 65,50	R\$ 458,50
17	10	UNIDADE	Prego com cabeça 18x30 - pacote 1kg	R\$ 31,73	R\$ 317,30
18	7	UNIDADE	Prego com cabeça 16x24 - pacote 1kg	R\$ 36,70	R\$ 256,90
19	3	UNIDADE	Prego com cabeça 19x30 - pacote 1kg	R\$ 24,00	R\$ 72,00
20	1	UNIDADE	Parafuso Telha Fibrocimento completo 5/16x110mm vedação pacote c/100un	R\$ 69,90	R\$ 69,90
21	20	METRO	Cabo Flexível 10mm – Rede Mestre	R\$ 6,90	R\$ 138,00
TOTAL					R\$ 6.858,80

LOTE 02					
Nº	QTD	UNIDADE DE MEDIDA	DESCRIÇÃO DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	2	UNIDADE	Porta Externa 80x210 de madeira de pinus - Kit completo	R\$ 381,66	R\$ 763,32
2	4	UNIDADE	Janela de alumínio com vidro, 100x120cm	R\$ 333,33	R\$ 1.333,32
3	53	METRO QUADRADO	Forro PVC	R\$ 22,33	R\$ 1.183,49
4	1	UNIDADE	Parafuso Flangeado 4,2x13 Ponta Agulha Caixa com 1000 unidades	R\$ 58,95	R\$ 58,95
5	2	UNIDADE	Tinta Óleo 3,6l - Camurça	R\$ 135,00	R\$ 270,00
6	3	UNIDADE	Tinta Óleo 3,6l - Branco	R\$ 135,00	R\$ 405,00
TOTAL					R\$ 4.014,08

LOTE 03					
Nº	QTD	UNIDADE DE MEDIDA	DESCRIÇÃO DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	10	UNIDADE	Pé direito 5X10X2,50 de pinus	R\$ 13,50	R\$ 135,00
2	10	UNIDADE	Pé linna 5X10x3,00 de madeira de pinus	R\$ 15,00	R\$ 150,00
3	40	METRO	Trava 5X5 de maneira de pinus	R\$ 2,50	R\$ 100,00
4	8	METRO	mão francesa 2X3X1,50	R\$ 5,00	R\$ 40,00
5	280	METRO	Tesoura de madeira de pinus 1X4	R\$ 2,50	R\$ 700,00
6	125	METRO	Ripão de madeira de pinus 5X5	R\$ 2,50	R\$ 312,50
7	40	METRO	Espelho de madeira de pinus tratado 15	R\$ 5,00	R\$ 200,00
8	110	METRO	Ripa 1X2 de madeira de pinus	R\$ 1,00	R\$ 110,00
9	70	METRO QUADRADO	Frontal pinus tratado 2,70	R\$ 55,00	R\$ 3.850,00
10	20	METRO QUADRADO	Repartimento pinus 2,5m	R\$ 35,00	R\$ 700,00
11	10	METRO	Canaleta pinus	R\$ 3,80	R\$ 38,00
12	90	METRO	Cimalha de madeira de pinus	R\$ 1,50	R\$ 135,00
13	2	UNIDADE	Porta Interna 80x210 kit completo	R\$ 270,00	R\$ 540,00
TOTAL					R\$ 7.009,50

LOTE 04					
Nº	QTD	UNIDADE DE MEDIDA	DESCRIÇÃO DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	10	UNIDADE	Bloco Concreto 14x19x39cm	R\$ 4,37	R\$ 43,70
2	12	UNIDADE	Cimento saco 50kg	R\$ 43,87	R\$ 526,44
3	2,5	METRO CÚBICO	Áreia Média	R\$ 207,66	R\$ 519,15
4	1,3	METRO CÚBICO	Brita nº1	R\$ 96,16	R\$ 125,01
5	340	UNIDADE	Tijolo 11,5x19x24	R\$ 1,24	R\$ 421,60
6	1	UNIDADE	Janela 60x60- aluminio	R\$ 145,00	R\$ 145,00
7	3	BARRA 12m	Aço 8mm	R\$ 38,00	R\$ 114,00
8	3	BARRA 12m	Aço 5mm	R\$ 21,20	R\$ 63,60
9	1	kg	Arame recozido	R\$ 12,35	R\$ 12,35
10	6	UNIDADE	Argamassa ACII - 20kg	R\$ 34,50	R\$ 207,00
11	8	KG	Rejunte âmbar	R\$ 4,80	R\$ 38,40
12	1	UNIDADE	Armação treliçada H8 L 12	R\$ 112,72	R\$ 112,72
13	23	METRO QUADRADO	Piso Classe A 57/57 57080 parquet HD - Piso Cerâmico esmaltado	R\$ 30,33	R\$ 697,59
14	6	UNIDADE	Telha fibrocimento 110x244cm - 5mm	R\$ 55,90	R\$ 335,40
15	3	UNIDADE	Prego com cabeça 18x30 - pacote 1kg	R\$ 31,73	R\$ 95,19
16	2	UNIDADE	Prego com cabeça 16x24 - pacote 1kg	R\$ 36,70	R\$ 73,40
17	1	UNIDADE	Prego com cabeça 19x30 - pacote 1kg	R\$ 24,00	R\$ 24,00
18	0,4	UNIDADE	Parafuso Telha Fibrocimento completo 5/16x110mm vedação pacote c/100un	R\$ 69,90	R\$ 27,96
19	1	UNIDADE	Porta Interma 80x210 kit completo	R\$ 270,00	R\$ 270,00
20	1	UNIDADE	kit completo privada com caixa ac.	R\$ 325,00	R\$ 325,00
21	1	UNIDADE	kit completo lavatorio c/ coluna	R\$ 265,00	R\$ 265,00
22	1	BARRA 6m	Tube pvc 50mm esgoto	R\$ 45,00	R\$ 45,00

23	1	BARRA 6m	Tube pvc 100 esgoto	R\$ 67,00	R\$ 67,00
24	1	UNIDADE	Ralo 10x10x50	R\$ 26,00	R\$ 26,00
25	3	UNIDADE	Joelho 45° 50mm	R\$ 4,30	R\$ 12,90
26	3	UNIDADE	Joelho 90° 50mm	R\$ 4,30	R\$ 12,90
27	1	UNIDADE	Joelho 90° 100mm	R\$ 8,40	R\$ 8,40
28	1	UNIDADE	Joelho 45° 100mm	R\$ 8,60	R\$ 8,60
29	3	UNIDADE	Tube pvc 25mm água	R\$ 19,90	R\$ 59,70
30	11	UNIDADE	Joelho 90° 25mm	R\$ 2,90	R\$ 31,90
31	4	UNIDADE	Joelho 90° c/Rosca 25mm	R\$ 4,45	R\$ 17,80
32	6	UNIDADE	Te Soldavel 25mm	R\$ 2,85	R\$ 17,10
33	1	UNIDADE	registro pressão	R\$ 35,00	R\$ 35,00
TOTAL					R\$ 4.784,81

02. NOTA:

Todos os materiais a serem utilizados devem ser de primeiríssima qualidade. Os kits incluem somente o material, excluindo a mão de obra.

Emanuel Dutra
CREA: 159269-9